
ФИЛМСКИ ЦЕНТАР СРБИЈЕ

Београд, Коче Поповића 9/111

Тел: + 38111 262 51 31

office@fcs.rs

www.fcs.rs

Број: УО 03-1478

Датум: 07.08.2020. године

На основу члана 144. 3акона о општем управном поступку С,Сл. гласник РС", бр. 18/2016 и 95/2018-

аутентично тумачење) Филмски центар Србије, дана 07.08.2020. године, донео је:

РЕШЕЊЕ

о исnравци Одлуке о додели средстава за финансирање и суфинансирање пројеката у

кинематографији за 2020. годину у категорији: Стимулација самостално снимљеног домаћег

дугометражног филма број УО 03-1447 од 31.07.2020. године

1 У Одлуци Управног одбора Филмског центра Србије за доделу средстава по Конкурсу за

финансирање и суфинансирање пројеката у кинематографији за 2020. годину у категорији:

Стимулација самостално снимљеног домаћег дугометражног филма број УО 03-1447 од 31.07.2020.

године исправља се техничка грешка у члану 1. Одлуке, тако што се испод текста "УСВАЈА СЕПредлог

Конкурсне комисије Филмског центра Србије за доделу средстава по Конкурсу за финансирање и

суфинансирање пројеката у кинематографији за 2020. годину у категорији: Стимулација самостално

снимљеног домаћег дугометражног филма бр. 03-1300 од 03.07.2020. године, па се додељују

финансијска средства следећем пројекту:" бришу речи "Члан 2.".

11 У Одлуци Управног одбора Филмског центра Србије за доделу средстава по Конкурсу за

финансирање и суфинансирање пројеката у кинематографији за 2020. годину у категорији:

Стимулација самостално снимљеног домаћег дугометражног филма број УО 03-1447 од 31.07.2020.

године исправља се техничка грешка у диспозитиву Одлуке, тако што се изнад текста "ОДБИЈАЈУ СЕ

пријаве поднете на Конкурс за финансирање и суфинансирање пројеката у кинематографији за 2020.

годину у категорији: Стимулација самостално снимљеног домаћег дугометражног филма, и то:"

додају речи .Члан 2.".

111 У Одлуци Управног одбора Филмског центра Србије за доделу средстава по Конкурсу за

финансирање и суфинансирање пројеката у кинематографији за 2020. годину у категорији:

Стимулација самостално снимљеног домаћег дугометражног филма број УО 03-1447 од 31.07.2020.

године исправља се грешка у делу диспозитива Одлуке у којем су наведени пројекти чије су пријаве

одбијене, тако што се код редитеља пројекта //Сутра је још увек јули" име и презиме .Арсен
Оремовић" замењује именом и презименом //Дејан Влаисављевић Никт".



IV Ово решење производи правна дејства од када и Одлука Управног одбора Филмског центра

Србије за доделу средстава по Конкурсу за финансирање и суфинансирање пројеката у

кинематографији за 2020. годину у категорији: Стимулација самостално снимљеног домаћег

дугометражног филма број УО 03-1447 од 31.07.2020. године.

ОБРА3ЛОЖЕЊЕ

Управни одбор Филмског центра Србије донео је Одлуку о додели средстава за финансирање и

суфинансирање пројеката у кинематографији за 2020. годину у категорији: Стимулација самостално

снимљеног домаћег дугометражног филма број УО 03-1447 од 31.07.2020. године (у даљем тексту:

I/Одлука"). Након објаве Одлуке утврђено је да су приликом израде Одлуке учињене грешке ближе

наведене у тачки 1., 2. и 3. овог Решења.

Чланом 144. став 1. 3акона о општем управном поступку ("Сл. гласник РС", бр. 18/2016 и 95/2018 -

аутентично тумачење, у даљем тексту: //30УП") предвиђено је да орган увек може да исправи своје

решење или његове оверене преписе и уклони грешке у именима или бројевима, писању или

рачунању и друге очигледне нетачности.

Чланом 144. став 2. 30УП предвиђено је да решење о исправци почиње да производи правна

дејства од када и решење које се исправља, али ако је исправка неповољна по странку - од када

странка буде обавештена о исправци.

У Решењу су исправљене наведене грешке, у смислу члана 144. 30УО са правним дејством од дана

од кога производи правно дејство Одлуке које се исправља, с обзиром да не утичу на права, обавезе

и/или правни интерес странака.

Упутство о правном средству:

Против овог Решења може се поднети жалба Министарству културе и информисања Републике

Србије, а преко Центра у року од 15 дана од дана објављивања овог Решења.


